
Městský úřad Poděbrady 

Rejstřík honebních společenstev 

veden dle ust. § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 sb. o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo honitby – 44 

1. Údaje o honebním společenstvu ( HS) 

Název :                                                                                           Sídlo : Vrbice 116  289 04 Opočnice 

Honební společenstvo Podmoky – Vrbice IČ : 47528249 

Registrováno dne : 21.10.2002 

Pod číslem : Nbk/8/02 

2. Údaje o orgánech honebního společenstva 

Jméno a příjmení : Adresa trvalého pobytu : 

Honební starosta : 

Roman Hrouda Vrbice  116  289 04 Opočnice 

Honební místostarosta : 

Oldřich Zelinka Vrbice  30  289 04 Opočnice 

3. Sbírka listin ( přílohy k rejstříku HS ) 

Stanovy HS : 

Stanovy HS Podmoky – Vrbice byly schváleny dne 29.3.2023 – celkem 6 stran 

Identifikace honebních pozemků ( popis hranic ) : 

Hranice honitby začíná 250 m od křižovatky silnic E 32 Poděbrady – Jičín a silnicí č. 324 Městec Králové 
– Podmoky. Hranici tvoří mez mezi pozemky směrem východním . tato mez navazuje na potok Velenka 
a po její pravé straně směrem severním k obci Velenice. Na rozhraní pozemků Ing. Součka a ZEPO 
Podmoky pokračuje po mezi k silnici směrem východním , kde přechází silnici Podmoky – Velenice, za 
kterou pokračuje po přírodní hranici tvořené hrází směrem severním a po 50 m se stáčí směrem 
východním až k polní cestě , kterou sleduje směrem severním až k bývalému polnímu letišti. . Zde se 
lomí směrem východním a sleduje pravou stranu bývalého letiště až k polní cestě vedoucí směrem 
severním k lesu zvanému Kanovičný. Následně pokračuje po lesní cestě č. 775, pokračuje na křižovatku 
lesních cest č. 774 kde uhýbá doprava do příkopu označeném mezníky k lesnímu komplexu zvaného 
Bílek .Tady hranice odbočuje doprava po kraji lesa na polní cestu a po ní na silnici Podmoky – Městec 
králové, překračuje ji kolmo na polní cestu a po ní až k potoku Jeptiška , odbočuje po okraji louky na 
východ k hrázi rybníka po mezi doprava k lesu zvanému Hájek, Po okraji lesa pokračuje až na jeho  jižní 
okraj dále po mezi doprava k terénnímu zlomu kolmo k potoku Jeptiška. Po jeho pravém břehu jde k 
soutoku potoků , překračuje na protější břeh . Dále jde vlevo na polní cestu až na první křižovatku polních 
cest. . Zde odbočuje vpravo po mezi na terénní vlnu a zlom po němž jde na polní cestu a další křižovatku 
polních cest. , kde po 50 m vlevo přichází na hraniční mez mezi ZD Opočnice a ZD Vrbice. Po této mezi 
jde směrem západním až na panelovou cestu , kde je nivelační značka, překračuje kolmo vozovku   a 
jde po mezi po úžlabí mezi stráněmi zvanými Vina, dále dolů po svahu       a mezi na silnici 



Opočnice – Vrbice , kolmo přechází na Velenický potok na meliorační svodnici dále po mezi až na 
křižovatku dalších polních cest. Zde hranice odbočuje doleva na další křižovatku polních cest , odbočuje 
doprava a po této cestě dochází k příkopu a podle něj u topolů odbočuje vpravo po polní cestě cca 250 
m k mezi jež se stáčí doleva a po dalších 200 m  přichází do terénního zlomu , kde odbočuje směrem 
na Srbecký sad a po jeho hranici jde polní cestou k silnici Vrbice – Srbce kterou přetíná a pokračuje po 
polní cestě k bývalé odchovně bažantů . U odchovny odbočuje vpravo po polní cestě k Velenickému 
potoku, překračuje ho na můstku doleva a po jeho pravém břehu na sever jde až na mez AGRO Senice 
a Zepo Podmoky . Po této hranici jde až na silnici Poděbrady – Jičín a po silnici jde doprava na odbočku 
na Městec  Králové kde začínal výchozí bod hranice. 

4. Zrušení a zánik honebního společenstva 

Den provedeného výmazu z rejstříku : Právní důvod výmazu z rejstříku : 
 
 

Zahájení likvidace HS : Likvidátor : 
 
 

Zápis do rejstříku honebních společenstev provedla Marie Seidlová dne 21.10.2002. 


	Městský úřad Poděbrady Rejstřík honebních společenstev

